上海城建职业学院

关于开展第一届“心理班会大赛”的通知
各二级学院：

为了促进我校学生心理健康水平，提高我院朋辈心理辅导队伍的服务水平，增强班级凝聚力，构建和谐的校园文化，学院心理健康教育与咨询中心将于11月举办第一届“心理班会大赛”，具体事项通知如下：
一、活动时间
11月1日至11月30日。
二、活动主题
和谐校园，温馨班级
三、活动对象
大一各班级。大二、大三各班也可报名参加。
四、活动时间
11月1日-11月30日

五、活动办法
1.参赛各班于10月31日前，向所在学院的心协活动部部长或各学院心理模块负责老师报名，申报班会的时间、地点和主题。

2.班会当天，由学院心理健康教育与咨询中心指派评委前往参赛班级观摩整场班会、收集本次班会的项目书并对班会进行评分。
五、
评分办法
比赛为现场评分，具体评分办法请见附件1。
六、
奖励办法

本次大赛以班级为单位，将评出若干“心理班会优秀组织奖”
附件：1. “心理班会”大赛评分表

心理健康教育与咨询中心

     2014年10月27日

附件1：
“心理班会”大赛评分表

班级：                            班会时间：                    总分：
	项目
	评分细则
	得分

	主题定位
	0分- 5分：班会无主题、无重点，仅为单纯说教。

6分-10分：班会有心理主题，但所有项目与主题无关。

11分-15分：班会心理主题鲜明，只有部分项目与主题有关。

16分-20分：班会心理主题鲜明，重点突出，所有项目紧扣主题。

	项目设计
	0分-10分：只有一种项目，且不组织同学进行体验分享和小结。

11分-20分：有两项及以上项目，但不组织同学进行体验分享和小结。

21分-30分：只有一种项目，只适合小部分人参与，能组织同学进行体验分享和小结。

31分-40分：有两种及以上项目，所有项目都只适合小部分人参与，能组织同学进行体验分享和小结。

41分-50分：有两种及以上项目，在参与度方面能做到点、面结合，能组织同学进行体验分享和小结。

* 项目可为讲座、知识竞赛、辩论、头脑风暴、团体游戏、演讲、心理剧等等

	效果分析
	0 分：班会出勤人数不到80%。

1分-5分：出勤率在80%以上，但同学参与度不高。

6分-10分：出勤率在80%以上，且同学参与度高。

	项目策划书
	0 分：策划书设计完全不符合规范。

1分-5 分：策划书基本符合规范，但活动环节设计较为简单或部分环节不合理。

6分-10分：策划书符合规范，活动环节设计合理、清晰。

* 策划书一般包括活动目标、活动流程、活动项目设计等等

	时长
	0分：少于30分钟。

1-3分：长于45分钟。

4-5分：30分钟至45分钟。

	特色亮点
	班会能结合班级专业特色、或项目设计新颖独特、现场气氛热烈等，都可加分。每项亮点加2分，最多加5分，需额外注明亮点。

1._________________________________________________________________

1
—  3  —